
Pokrok západu 8

Pervalescu Zachráněná dáma
ČESKŤ ZVĚROLÉKAŘ

učitelka která jela na návštěvu ke
::Z ČESKÝCH VLASTÍ:: Omaha Sanilariumsvé matce s pláčem děkovala ne DR R KELLERt Besídka ccsko-amoricky- cli farmářů

známému zachránci Vyšetřová Boukromčoskj lúíobnl Qsta nemocnice

ním vyšlo na jevo že lupič použivObltoval se pro syna V Jihlavě
okolností když vlak na udaném Houkrom? rtstav kde naleznou nemocni

spoiupracovníR r a Hospo-

dářských Listů vyrábí následu-

jící léky pro koni: krajané trpící chronickými nemocemi pohoprobořil se školák J Beneš př
klouzáni na nejhlubším místě ryb

a to byla prvnf rána Mimo toho místě velmi pomalu se pohybovalftoikvit severozápadu
Ur lldlorti maznnl na oloky a oebro--

din domácí zaopatřeni a ošetřeni 1'řlJlmaJI
se nemocni trpící revmatlsmein souchotěmi
nemocemi Jlaludku střev srdce n£l uái krku
a nosu chudokravuoati ženské nemoce ner- -

přišla o f 120000 náhrady od stá niku od břehu ai 6 metrů vzdá
leném K jeho záchraně sběhl

tu poněvadž zákon dávající tuto
zvláštní náhradu cukrovarům ve

vskočil do vozu mezi jízdou Sta
tečoost pana Švorčíka vzbudila '

městě i v okolí nelíčený obdiv

Vralda a sebevralda v hotelu í

Rozlehlý aeverozápad který až

do nedávná zdál ie pustinou v

posledních několika létech posky-

tuje' obraz rolnického ruchu a

se sice lidé z blízké továrny al

menlny Cena 75c (Uodí e též vý
hodni pro litli )

Pniíek proti červům u koní cena 75c
Lík proti kol i klím koni tťdna liiliev ti
tři lilhve $35(1 šest Mhvf $450

Ostří miisť na staré otoky nídory Sní
nek a Jiné otoky kostní Cena $160

do vody se nikdo z nich neodvá
Žil Teprve přichvátavší otec to

státě založeným prohlášen byl za

nekonstituční Druhá sklizen řepy
nebyla lepší nežli první a farmeři

vo nemoce stu
ÚHtav má zařízeni k léflnnf porrocf přiroze-

ných prostředku Jako Jest voda ve všech
Kunnohecti elektřina masAX X psprsky atd
kuchyně luská Příjemné pokojíky pro ne-
mocno ta se cí tl Inko doma Dotazy venko-
va se oohntuč ion povídají
Nemocni města n ohou docbizcti kadi

ráuododstavu k léíonl TelAllvr
Dr K JI BREUEK řídící lékař

Pardubic oznámena v sobotu dne
noucího hocha pustil se do rybní 7 t m "Nár u tato teletonickáblahobytu Udoll Ked Kiver a

Park Region v Minnesotě pro

iichž pozemky před sedmi osmi
0:lirnnný Iťk proti ('liolnřo prasat Malízpráva! Dnes odpoledne způso

třetí rok nechtěli řepu vůbec již
pěstovali a to zadalo konečnou

ka a razil si cestu od břehu pro
tloukáním leUu rukama až dosta

Ueclmí ka ViW velká f 3 50
bilá ve zdejším městě neobyčejnou

PníSky proti dychaviřnogti konf 1
léty marně sháněni byli rsadníci 'Úřadovna v Brown Block 409 Tel 1825ránu mladému závodu se k synu kterého pak z vody po
isnu dnes ÚDlně 03azeny a všude Mast' a príSek na rány odřeniny od drátu OMAHA SANITARIUML_ 958 North 27th Ave Omaha Neb

sensaci zpráva o sebevraždě dvou

mladých dam ve zdejším hotelu

naproti nádraží Zpráva ta roz

velkém namáhání vynesl Oteo net řemeni ueaa onou lekli 75c
rozkládají se úhledné farmy pil Prií&ek proti chřípficf k5li nechuti ksyn následkem této studené kouCo podmiňuje dobrou úrodu korný
cích osadníka Přiroztno že po šířila se bleskurychle po městě apele onemocněli a otec který má zranili a cniirtokrevnosti Ceua2 1b

80c 10 liber fi
ruce od ledu pořezané nemoci tézemky v těchto krajinách velice

'

vstouply kdežto před pěti léty
byla příčinou že celé davy zvěZnamenitý praktiďý hospodář Lék na zá&lapy a nemoco kopyt Cena tl

asi podlehne davců spěchaly k nádraží aby se Dále tyto léky pro lidi:tnohl zd být koupen akr pozemku
přesvědčily o pravdivosti její Pří

W S Ilarold píše o tomto důle
ležitém předmětu takto:
Nejprvnější a důležitou věcí 1

Dra JUiřera práSky proti rheutnalismuRomán % dolu 'Jupiter v Mostuod li do ti tu dnes pod $2000
pad tento není ještě dopodrobnaHrozné neštěstí na dolu 'Jupiteroelze tam obdržeti žádný vzdělaný

vvléřf uejtůíňf případy rheumatismu ▼

několika dnech rovné i chřipku
Cena t tři bedniřky l'á50vysvětlen ale tolik jest jisto žepojištění dobré úrody korný jest dotklo se bolestně všech pozůstapozemek důkladné zorání pole Na mé Karlovarská efil umélá svítoznámv' léklých ale nejtragičtčjším spůsobem

se odehrála zde jedna kapitola
románu která silně zavání roman

NEBRASKA CYCLE CO
—

Velký výprodej šicích strojů
Právě jsme obdrželi železniční aáklad Wheeler & Wilson Ball
Bearing šicích strojů a nemáme místa kam bychom je sljžili

proto prodáváme bÉhem tohoto týdne

ÍOO áioioli stroj
--či

V těchto zahrnuty jsou šicí stroje všech soustav vyráběných
a to za ceny v Omaze dosud nebývalé

Zamýšlíte-I- i si koupiti šicí stroj neopomeňte nás navštíviti

Podobným spůsobem okresy v

středu východní Minnesoty byly
farmě veškeré pozemky které zasáhl osud L Hoškovou z Ervě proti nemocem ledvin žaludku a Jater

I!edniéka75c a ll 25

Léky zasílám nouze za hotové Prn
tismem Bylo zjištěno že přijelymám určeny pro pěstování koroy nic Hoškova měla známost

horníkem Beránkem a v posled
vlakem od Králové Hradce o 11

esadnictvem jak tomu

oasvědíuie zpráva censusu z roku dám zorati každého roku na pod osady v nichž dosud nemám Jednatele
hledám spolehlivé Jednatele Jimž dám
nejlepšl výhody

zim a sice do průměrné hloubky nich letech sdíleli společnou do hodině dopolední dvě elegantně
oděné dámy jež ubytovaly se v1900 Obyvatelstvo okresu Cass

6 palců K tomuto orání pouŽÍ Za 3 50 zaSlu 1 dobré lékv nro lilirozmnožilo ee v posledních deset mácnost Manželskému spojení
bránila vojančina Konečně po

hotelu Doskočilově naproti nádravám tříkolečkového pluhu který připravené dle popisu nemoce
létech o 6350 duší Crow Wingu

ží Odebraly se přímo do pokojenovém roce měli šťastni snoubeno s 30S duší Atkinil 04281 duší dělá lópalcové brázdy
Na jaře upravíme dobře pozem v prvním poschodí nařídivše sluci ohlášky a v úterý 14 ledna se

Hdctou DrR HKLLER
655 Itlue Itilanil Ave Chicago 111

Jlílíůvzdání a odporučení
Srdeřný dík vzdávám Ur K Hellcrovl

Budeme prodávat! zamřené moderní roje11000 licí)
pouze $300Itascy o 3830 duší Pineu o 7454

duší a okresu VVadenu o 3868
žebné aby je odpoledne asi o "drop nead ' sici strojeměla konati svatba Co takový $1500ky po sázeni semena a když

jsme ho zasadili tu v několika pouze zahodině vzbudila Po 4 hodiněokamžik znamená ví jen ten kdo "Biu top" lci stroje z druhé rukv Jeř dle
Třicet tri svrSkU licích strojů Jeí jsondokladné a kteréž budou konat] dobrou
sluibu Opatřie si Jeden umístíte lei

řeskému zvérolékaři od néhož jsem více
líkň pro mé koné objednaldnech překřížíme celé pole dvaJuší '

V poslední době počaly se za laciné 00rinmnénl tnaFeho byly dřivé
I5 budou státi tento týden

poručily si pak čaj načež opět
pokoj zamkly Kolem 5 hodiny

na starý spodek a budete nikl U-

ho prožil Pro Hoškovou známe
nal ještě více - měla se státi řád OUUkrátě branami a obyčejně jeden ouzeLeay ty se znamenitě osvédeily pročež

e viein krajanům odporučuli dobry íicl stroj Jedeo PVUkládali v sev Dakotě ojady Dun
člověk a čtyři koně vykonají tuto nou manželkou a její malá dceru zaslechlo služebnictvo hotelu tři

střelné rány a v zápětí spěchali
kardň a sice hlavně podél James

práci důkladně na 40 akrech za
Frank Vondra KamBey Hinn

DoSYČdčení

Objednal Jsem od Dr riellera mast' na

ška měla dostati zákonitého otcel
Ten opovržlivý stav měl— přestátí

všichni do pokoje v němž byly
townské a Northern odbočky

Northern Pacific dráhy a potěši-

telný vzrůst této krajiny opětně

jeden den Po tom počneme pra
covati kultivátorem a př' posled
ním zpracování pole užíváme kuť
tivatoru bez lopatek aby tyto ne

Vše bylo na svatbu připraveno
Horník Beránek měl už vyjedná

otok pro koné souseda pana M
Mclntoslie Mast ta se výborné osvédči
la rovněž ť'ž i jiné léky Dra Kellera
které jsem dřfve od ného koupil

ohievuic se nejlépe ve zprave po

ubytovány ony dámy Zde byly
však dvéře zataraseny nábytkem a

teprve po delším úsilovném namá-

háni podařilo se je otevřití a

vniknouti do vnitř Tu objevil se

Pronajímáme šicí stroje za 75 ctů na týden
Opravujeme a prodáváme jednotlivé části ku každému šicímu

stroji vyráběnému

Vyučujeme zdarma Šití na stroji každý čtvrtek a sobotu

NEBRASKA CYCLE CO
GE0 MICKEL Hditel

Telefon 1662 Roh 15 a Harncy ul
334 Broadway 612 sev 24 ul

Council Blufís Iowa South Omaha Neb- -

no b kamarádem že půjde za nějsledního censu V roce 1890 měl
Jos liúrta Ked Uloud Nebna ten den do práce Leč v ponEddv okres 1377 obyvatelů v r poškodily kořínky korný Po

tomto zpracování pole jest rovné
iqoo vzrostlo jeho obyvatelstvo

a na jeho povrchu utvoří se jemný
děli se kamarád 'namohl a ozná-

mil Beránkovi že za něj na šichtu

nepůjde Beránek s nevěstou se m MASNY KRÁM110 duší což znamená slušný
prach který zadržuje vláhu kolem

kořínků korný na Již straně města vlastní krajan!dohodli že tedy svatbu odloží na
přírůstek - 1953 lidI- - v oUttm

Foster vzrostlo obyvatelstvo 1

1 210 na 3770 duší což jest pří

jim hrozný obraz Jedna z dam
ležela v tratolišti krve na zemi
mrtva druhá pak svíjela se ve

strašných bolestech na posteli
majíc bílý domácí oblek potřísně
ný krví Na rychto povolán lékař

Mohu s pýchou říci—pokračuje
Ilarold— že ačkoli jsem íarmerem Orntří Kuiiolové

neděli — když prý čekali na sebe
několik let že mohou počkat také

růstek o 2560 lidí v desíti létech
tak dlouhá léta přece se mi to HAMBURSKO-AMERIGK- A LINIEněkolik dní A tak v úterý ráno

na místo svatby kráčel horník

Zlslo 1244 jilnl IJ ul

Ncjvčt&f zásoby masa všeho druhu
nestalo aby se mi korná neuroďi

la Někdy jest ovšem sklizeň Beránek do práce na šachtu 'Jupi uzenek salámů šunek a v&bec všeho co

Okres McLeao který míl v roce

t8go pouze 860 duší má dnes

4791 duší a Wells okres dokonce

vzrostl e tJH na 8310 duší

cbvvatelstvo jeho vzrostlo tedy

menší jako byla loni ale úplné

a policejní revisor Tomuto sdě
lilo těžce zraněné děvče že se

jmenuje Božena fUiotova z Be-

rouna kde jest její bratr majite-
lem barvírny ona pak sama že

jest sklepnicí v jistém hotelu v

v obor tento spadá
neúrody koroy jako tak mnohý

ter' Nevěsta ho doprovázela kus

cesty a bylo jim oběma nevolno

když se rozcházeli Tragický Ceny levnéjší než kdekoliv jinde

SpoleěnoHt tato udržuje celý rok pravidelné spojení g Evropou
loděmi Scjrychlcjší jízda z Kevr Yorku do Hamburku

Lodě odjíždějí ve čtvrtek v sobotu

flafnburflku Linie lest nejstarsl Německá Trang-Atlantic-

Paropla-vební Společnost a vlastni i02 lodí majících úhrnnou anosnost 541083 tun 95
těchto json veliké námořní parníky zahrnující 24 dvoušroubovych parolodíkteré ku pohodlí cestujfcích zvlášť zařízeny Jsou Takový počet parolodí ne-- '
vlastní žádná Jiná společnost Ohledně přeplavu a cen obraťte se na

HAMBURG-AMERICA- N LINE

osud pak tomu chtěl že v týž den

kdy Beránek se svou vyvolenou
osefově Přijela sem se sv6u

sedmeronásobně v deseti létech

Rozumí se samo sebou ře vzhle

dem k tomuto rozmnožení obyva

♦Pktva vzrostla v sev Dakotě

farmer jsem dosud nezažil Letoš
ní malou Bklizefl přičítám více hor

kým větrům nežli nedostatku vlá-

hy Jsem farmerem jíž 50 roků
a uikdy jsem nezažil ještě tak

úr E Holovtchiner
družkou po :i h měl přiklek přítelkyní Antonií Pacaltovoti

choti nádražního zřízence v Jaro
měři za tím účelem aby společněri oozemku a kdežto před pěti nouti k oltáři— přikvačil dravý ži

vel a o život ho připravil Beráhorké větry jako loni Ty přišly
léty bylo těžko dosvati tam za akr O (TICH na rohu 16 a Hovrard ul Hhneiv's

bavily se Života Pacaltová kou Block ls dveří 110 Telefon 1138nek jest mezi těmi 43 horníkyprávě když klasy počaly růsti a

mnohé byly zničeny hned v záct dnes jest nejmensi ecua
pila za poslední peníze které u V písirnř k nalezen! od 10 do 12 hodin ráno

d í do 4 odpoledne a od 7 do 8 veíerkteří podnes na dně dolu 'Jupiter'
sebe měla revolver a dle ujednánírodcíchtu až fis 18 akr

V Idahu nalézáme týž potěšitel
Telefon residence 1874

jsou pohřbem! A jeho nevěsta a
i dceruška zbaveny rázem všeho! třelila nejprve Klintovu do prsou

rí vzrůst íako v Minnesotě a sev
Probudíte-l- i se s ošklivou chutí

Vdovy i sirotci po hornících do sama pak obrátila hlaveň proti
iobě a střelila se dvěma ranami kDakoě Obyvatelstvo okr Latah ústech můžete puznati že po

stávají odškodné a pensi Hoško-
vzrostlo z QI73 n '3 451 dusí

rdci tak jistě že smrt následovaváani její dceruška neměly dosta'třebujete dávku Chamberlaio s

Stomach and Liver Tablets Ony la v několika vteřinách Dáleckr Kootenai ze 6108 na 10216

duší okr Nes Perces který měl v ti ničeho -- nestala se vdovou a je'
vyčistí váš žaludek zlepší vaši šak Klintová pro nesmírné bole- -

r 1800 pouze 2847 obyvatelů sti mluv iti nemohla Lékař kon- -
jí dítko sirotkem! Leč kompe-
tentní úřady mrtvou literu zákona

vyloží blahovolně V nej bližších

chuť a budete se po nich cítiti

jako nový člověk Snadno se užíměl jich v r 1900 již 13748 tedy tatoval u Pacaltové smrt Klinto- -

vají jsouce cukrem obaleny a pů é pak obvázal ránu a dal ji do- -přírůstek o 10901 duší
' Poohlédneme li se ve Washing dnech bude spojení Hoškové s ZAPLAŤTE PO

sobí příjemně Na prodej u všech NEPOSÍLEJTE PENÍZE ~2=Beránkem prohlášeno za zákonitý praviti do zdejší všeobecné veřej-

né aemocnice Co bylo příčinou
ISTE-- SPOKOJESLtonu vidíme že ku př obyvatel lékárníků m

sňatek s veškerými obvyklýmito okresu Adams vzrostlo Abvchom rvchle nvedll nsSn shoSÍ a unmv nF( nnvil íbfniL
tragického tohoto činu není do

právy pro vdovu a dětiO mnohých léčebních prostřed vulo nevyrovnateinou naoiaku a rozaavame za i

adresu a neJblIMÍ ( zpressni stanici a my vám notliposud přesně zjištěno Obě tnlAVi fluli nahn illnv knHl HlrDJ3098 na 4840 duší a nejlepší

důkaz jak velice tento okres

pokročil podává zpráva co zde
Zápas ťeskiho cestujictcího s lupi

cích se říká že mírní reumatism

neuralgii a p Anker Pain Ex--
dobré Jako W0 00 hodinky zaručený certifikát na 6 let kaidyml hodinkami: ie Je spravímeneměly při sobě žádných osobních
zdarma nebo vyměníme za nove nebudou li ku správé I zlatý někný řetízek a závesek pravoui I

čem Píše se z Rumunska: Od- - výkazů také peníze nebyly naleze sbefflelskou břitvu 1 zlatý prsten se saíáteínýml písmenaml vaíeho Jména briliantový knoflík
peller spojuje však všechny jejich briliantovou lehl cl 4 žluté knof Ifkv k limeCkbm nirknořliiiA ií niinatšm ííjinvinh íiifatr

vazný čin našeho krajana pana oy Nalezen u každé toliko Čistýbylo vypěstováno
v posieanim

nre: Před pěti roky obnášela akli- -
ze stHbra aljsíského VSe si nejprvé prohlédněte a uznáte II to za nejvétii láci ve svém životě
zaplaťte $267 a exnreasni nonlatek linak ani cent Vše cn iádáme teat ihnunáaniiniipiiAloisa Svorčíka z Hronova 3 nový Šátek kapesní na rychlo

Met který mešká v Poscanech za

přednosti a daleko je převyšuje

poněvadž jest nejlepším prostřed-

kem proti takovým bolestem

Pouze 25c a 50c láhev

clil valím pTttelfim Tyto věci dámským nodlnkaml místo mužských stoj: S372 M dřeme Je posiatl poštou poilete-- hotové penise
s vail objednávkou a k tomu 36 ctů na psstovne

Čtěte co praví naíl odkupnícl— Sáme sta takových odporučení
znečném rozechvění popsaný Pazefi pšenice v tomto okr 380000

posledním roce sklizeno
bušlů v obchodoími záležitostmi zásluhu- - caltová loučí se tu velice tklivě

huje aby o tom zvěděla česká mužem s nímž teprve 7 ledna

veřejnost Pan Švorčík cestoval

Otidríel Jsem všechny věci vámi ml zaslané a musím říei Ie
Jest to nellepsí koupě Jakou Jsem kdy učinil Prsten Jsem prodalihned za 1100 Za hodinky mohu dostati každou chvíli fcOO a
tyto drží tak dobře tas Jako moje za ií 00 Břitva Bama stoji aato co za vSe Jsem zaplatil a doutníky vyrovnali se oněm lei kdyJsem kouřil Fřtklájám tři objednávky pro některé mé přátele a

tohoto roku byla oddána uvádě

Obdržel Jsem věci své vfpra a shledal Jsem s překvapením že

vle Jest daleko lepil než Jsem oCekával Hodinky Json velmi do-

bra a břitvu bych neprodal za $300 1 FOřS Vlrglnla Hinn

Obdržel Jsem vate zboží v dobrém stavu Má cenu dvojná-

sobnou Rev J Drisler praví íe nechápe Jak mažete Je tak

táV AVENARIUS CARBO- -

dne 26 února t r večerním via jíc za příčinu svého skonu okolLINEUM jest barvou íarmerů
je-- vtee uaoiu&u uosuu uoura zasiete innea zooziost že příbuzní jejího muže stále

poněvadž skytá nejenom pěknou
kem úzkokolejné odbočné dráhy z

Krásna do Huse Touto dráhou
lacino prodávatl" B WILLIAMS Elmsford Penna MUK MAHLEB Bancroft Iowa

jí předstírali její chudobu a proto Chcete-l- i použiti výhody nal! nabídky ufiBte objednávku lbned'Ježto tato míle býtl odvolána Firma Jest opluě spolehlivá— Bedakce
EAGLE MANIFACTURIXG C0„ 804 LEE'S BCILDISG CHICAGO

ořechovou barvu ale chrání též

veškeré předměty ze dřeva nad i rý raději volí smrt aby ustoupilaiezdí velmi málo cestujících Pan
ŠvorČík použiv této příležitosti

byl sám v kupé i zařídil se velmi
né bohatší Číšnice Klímova

pod zemí a vodou před trouchni

těžuje si na dotyčném šátku dověoím a hnitím ono desinfektuje
nevěrné lásky jistého Emila

Mrtvola Pacaltové odvezena na
vaše stáje a sprosťuje kurníky
všech čmelíků a roztočů 30 let

zde přes 4000000 busin pšenice

Také okres Lincoln zdárně pokra-íuj- e

co se týče obyvatelstva i co

výrobků V roce 1890se týt-- jeho
měl 9311 obyvatelů v roce 1900

měl jich 11969 v Posledním

roce sklizeno v tomto okresu

8500000 bušlů pšenice Walla

Walla okres vzrostl z 12224 na

18 680 duší a okres Whitman
na 25360 duší a

vzrostl z I9i°9
zde sklizena největší úroda pšenice

ze všech okresů celého státu a

sice 12 milionů bušlů Největší

přírůstek v obyvatelstvu jeví se

viak v okresu Yakima jehož oby

vatelstvo vzrostlo v desíti létech

ze 4429 i346adu5í- -

Žádný kdo znal tyto kraje před

„x hv neřekl že tak blaho

liilILKliSil

pOSOSlfaj ihřbitov O uzdravení Klintovy se homjest v užívání Oběžníky zdarma VObOQBochybujeCarbolineum Wood - Preserving
Co Milwaukee Wis m

Střežte se masti proti katarrbu obsa

hujících rtuť
Nač trpěti nezáživností? Seve- -

nonfmdl rtuf rnlfl f ich únlní poílmiil celí 160avutem vnlknuvíi do níj Hllznalýio povrchem
Takovém předmíty nemají bylí nikdy použí-

vány !"£ na předpis tkutauého lékaře Jelikož
ikoíla Jtml ap&iotiená Jeit rioaetkrátti vetftí

rova Žaludeční Hořká rychle je

odstraní upraví vyměšování ža-

ludku povzbudí chuť k jídlu a

osvěží celou soustavu Zabrání
711 dotro lez vám snad cnlcii vsniknoutt

mohlo Hll'i Catarrh Cure vyráběná K

beuev a(ti v Toledo O neobsahuje žád

vzniku choroby odstraní všechny nou rtuť a by vil hrana vnitřní účinkuje pK
mona krev azevneffiekcoléhogystetmi Kdyí

V Morton okresu SevDakota pouze několik mil od Bismark hlavního mžsta
Mámeudála v

V okr
dárná změna se v nich

krátké noměrně době
upujt-t- Man s uaiarrn uure prosveucie se
byxta dostali ten pravf L'£!vá se vnitřně a

(tjiven v Toledo Ohio sDolofuosti ť J
nepravidelnosti soustavy a zapudí
tělesnou slabost Cena 50c a i

Cbeney Co — Odporulonf zdarnia 120000 akrůNa prodej o vdech lékárníka 7te„ láhev

Praktický pivovarník r Ilull'1 Family Pilulky Jsou nejleufli

Od nán ÚjlO O i Uspořte Jednatelův

k vám 010 64 Tfdčlck
Kunte DÍlino Steri

kterýž se vyzná v praksi zdejších

pivovarů přeje si přední místo v

pivovaře Rdi za dobré pivo a

po případě složí i záruku Pře-

vezme též jakoukoliv práci do obo-

ru pivovarnického spadající Na-

bídky račte zaslati pod adresou:

lní- lieauty Kldlnit

0'jlllva'or Nejleh
Sí tuk a nťlvAlli Sila

iest radilCek peřová
ivedadlo snadno ři-

ditelný do kaidé
hloubky Onam sl

'YakimaPřed pěti roky celé skoro

údolí bylo pokryto podrostem

dnes rozkládají se zde vzdělané

úrodné pozemky a úhledné farmy

i obchod tam vzrostl takovou

měrou že N P dráha tam posta

vila odbočku na které jest obchod

tak veliký že sotva tato odbočka

stačí k jeho vyřízení V minulém

roce tato odbočka vypravila z to-

hoto údolí 2000 nákladů brambor

16000 balíků chmele 200000

tun Vojtíšky a za 75°°°0 různé-

ho ovoce

Blahobyt Spoj Států spočívá

aa rozkvětu západu a severozápa-

du a tento rozkvět jeho je rárukou

dalšího blahobytu pro tuto aem

Karel Urban care of Kabela -

313nsa tuiiij HutiuR —

lny pro vás pMms talířoví brány
753 Allport St- - Pilsen Sta II6HI ocelové pskov brány tu (10: dřevené

brány I lípali ove c odsuove pluhy iio 7u

pohodlně a usnul Mezi stanicemi
Cretesti a Dbrinou na místě kde

dráha velmi příkře stoupá a ná

sledkem toho vlak velmi pomalu

hustým lesem jede vyrušen byl

pojednou ze spánku Zaslechl

jakýsi šramot a zároveS zahlédl v

okně mužský obličej Soudil Že

je to průvodce vlaku službu ko-

nající (Budiž podotknuto Že

železniční vůz byl starší soustavy
stoupá se do něho bokem do kaž-

dého odděleni zvlášť konduktor

pobíhá na prkně podél vozu

upevněného) Za krátko zaslechl

pan Švorčík ze sousedního oddě

lení pronikavý výkřik Dlouho se

nerozmýšlel a otevřel sousední

dvéře K nemalému překvapení

spatřil člověka v selský šat oděné

ho který klečel na mladé bezbran-

né dámě chtěje ji zardousili a

bezpochyby i tiloupiti Neváhaje
vkročil p ŠvorČík do kupé aniž

jej lupič zpozoroval a mocnou
ranou pěstí do hlavy sklátil jej k

zemi Lupič uchopiv dýku chtěl
se vrhnouti ua zachranitele dámy
která byla v bezvědomí Pan
švorčík postřehl v pravý čas úmysl
lupičCv obratně vyhnul se vedené
ráně při Čemž se mu podařilo
zmocnili se revolveru jejž měl

lupč za pasem- - Po vypálené ráně
klesl lupič raněn k zemi Marně
sháněl se pan Švorčík po zařízení

aby mohl dáti poplašný signál
Nechtěje neebati dámu 1 lupičem
samotou a nemoha ae dohodnouti

t kooduktorem zůstal p Švorčík

takto na stráži až do stanice
"Dalerina'' Dáma nabyvši me-

zitím vědomi byla přeoešena do

první třídy druhého vozu O lou

pežnéru útoku zpravena byla
hned následující stanice Husé
kam přivolán byl lékař a policejní
komisař V raněnén lupiči který
byl dopraven do nemocnice po-

znán uprchlý vězeB z Tyrgulucena
a dávno hledaný nebezpečný vrah

3213) Chicago III
Jízdná plusy ái hu vlcendllč je pumy US W

eM1'IKB Mr'OCO44 Klver Bt bierllnK lil

Levné ceny na jih
Na 1 a x úterek každého mě

síce prodávat! bude Illinois Central

dráha lístky hledajícím si domovy
téměř do všech míst na jihu a jiho

přiléhajících k pozemkům vládním Každá z těchto vybraných domovin zaujata bude na

jaře pročež přejete li některou z nich přestěhujte se do Mandan nebo New Salem North
Dakota po Northern Pacific dráze—nečekejte až do jara neboť učiníte-l- i takpřijdou sem

jiní a budou míti přednost před vámi Výtečné pozemky hodící se k farmaření i k chovu

dobytka jsou k dostání v tomto distriktu zrovna za tolik co stojí vtělení Vy jakož i

synové a dcery vaše můžete zaDrati domoviny přiléhající k sekci pozemku kterouž koupí-
te od nás a takto nabudete

velikélio lánu pozemkuza nékolik set dollarů
Přemýšlejte jen okamžik — dobrá bohatá půda výtečná čistá pramenitá voda nejčist-Š- í

studničná voda v hloubce od 15 — 50 stop země porostlá nejvýživnějŠÍ travou uhlí u
dveří osadníka za ři tuna

Nuže pospěšte a zajistěte si nějaký pozemek v Severní Dakotě Lidé na východě
slyšeli o blahobytu v Severní Dakotě a nesčetném počtu ucházejí se o tyto pozemky

Nabízíme tyto pozemky v lánech jaké si kupec přeje od 160 akrů do jiedné sekce
nebo dvou pouze za

$400 do S750 akr
Máme též prérijní pozemky a vzdělané farny v Ramsey Burleigh Towner Rollete

Bottineau Mclntosh Pierqe Benson Cavalier Nelson Eddy a Ransora okresích Sev
Dakota jichž ceny sáhají od

$800 do $2000 zsl akr
Podmínky jsou mírné s čproceotním úrokem na odložené splátky Můžeme to zaří-

dili tak že ihned a kupci lze nám xyjeti a obdržeti ceDy výletní
Pozemky ve Wisconsinu sev Minuesotě a majetek v McLeod okresu na prodej za

I4 00 až $6500 akr O podrobnosti dopište si na

OAY-HAWL- IK LAND CO Jutchinson Minn

Francia II Hawlik Hditel

rýchoclu za cenu jedné jízdy více
Cukrovar uzavrea-

-

00 pro cestu tam a zpět Pro

knížku ve které popsán jest jih a

oodrobnou zprávu týkající se cen

[Šilželezničního řádu atd pozeptejte

Neni tádnf II nf trotovák klerýl ky
požadavkům larmera tou měrou vy-
hovoval Jako N 20 IDEÁL

a lépe neí jmy
Irotovák dvoukofl-k- ý Jali Jméno

Jest to "ideál pro ftrotováu!
kukuřice klasí atd na brubé neb
drobné krmivo Hotovíme Je ve třecí
rellaoetech "Ideál" druhy irotová-kf- t

zahrnuji v sobé všechny mozn

druhy Méll byste sl o nich přečisti
lllustrovanémoennikn ZalsmeJeJ
darmá Ptejte ae po nem

v městské úřadovně č 1402

Farnam ul Omaha Neb nebo

lopište na adresu:
W H BKILL

P A III- - Cent R R- - Omaha 597 Hrm St
F retport lur::::: ca

'
V Benton Ilarbor Mich-- i uza-

vřen byl tak zvaný 4tWolverine'

cukrovar na dobro a ve schůzi

akcionářů bylo osneleno aby bu-

dova a všechen majetek společno-

sti byl prodáo Praví ae Že stroje

budou cukrovaru odstěhovány

do některého jiného cukrovaru na

západě o koupí iich vyjednává

li pět jiných společností Cukro-

var tento byl založen ae splaceným

kapitálem Jzooooo Závod stál

$300000 a společnost chtěla dluh

umořili-z- e zvláštního fondu leč

viechny její plány e zhatily- - Prvý

rok aklizeí řepy byla velmi Ipatná

flr remert BQtPCT RELTEFI

IDr Fr Kálal
OBDINCJl

Star rlnr vtedy revmatlam osu
rmlgw pravá pozooe vs vUca

ckpalcnhholeni krku hun A mlnt tabi
1 minutu) zastaralé vředy btdlokj

Id atd
Httfa-iea-f aeíáMk torKfcr rtřftkr

VobTdtl na rohu 15 a WHIUra ul od Idol
aod ols a oi á do 7 boa veCer

V ífadovn noku! ě t Cralrbtoo Bliek roh
Láli hUl Uilnat zvni I Tuliroi v IS a Dnaglas of od l do I hod odp od I

doaodp aldo hod veíer M

10 ebydli m Td iřadotnf IS6Ueik krabttka poátoo 10c Fradoaui H


